
CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°15-2024-034

PUBLIÉ LE 19 AVRIL 2024



Sommaire

Préfecture du Cantal / DCLE � Bureau du contrôle de légalité et de

l'intercommunalité

15-2024-04-17-00002 - Arrêté préfectoral n°2024-0586 du 17 avril

2024
portant dissolution volontaire de l�association syndicale autorisée

de Marfons
 (2 pages) Page 3

Préfecture du Cantal / DSC - Bureau securités Intérieure et défense

15-2024-04-17-00001 - Arrêté n°2024-582 du 17 avril 2024 portant

interdiction temporaire de rassemblements festifs à caractère musical

amplifié, dit « tecknival, « freeparty » ou « rave-party », et portant

interdiction de circulation des véhicules transportant du matériel de

sonorisation à destination d�un rassemblement festif à caractère musical

amplifié - 20 et 21 avril 2024  (2 pages) Page 5

2



Arrêté n°2024-0586 du 17 avril 2024
portant dissolution volontaire de l’association syndicale autorisée de Marfons

LE PRÉFET DU CANTAL

Vu  l’ordonnance  n°2004-632  du  1er  juillet  2004  relative  aux  associations  syndicales  de
propriétaires, notamment ses articles 14, 40 à 42 et 72 ;

Vu le décret n°2006-504 du 3 mai 2006 portant application de l’ordonnance n°2004-632 du
1er juillet 2004 précitée ;

Vu le procès-verbal de l’assemblée du 04 octobre 2023 durant laquelle les propriétaires de
l’association syndicale autorisée ont exprimé le souhait de dissolution et de transfert des
équipements à la communauté de communes de Cère et Goul en Carladès ;

Vu la  consultation  de  l’ensemble  des  propriétaires  et  le  procès-verbal  de  cette
consultation ;

Considérant  que  la majorité des propriétaires représentant au moins les deux tiers de la
superficie des propriétés et les deux tiers des propriétaires représentant plus de la moitié
de  la  superficie  des  propriétés  se  sont  prononcés  favorablement  à  la  dissolution  de
l’association, au transfert de la gestion de l’eau à la communauté de communes Cère et
Goul en Carladès et au transfert de l’actif et du passif à celle-ci ;

Considérant que la communauté de communes de Cère et Goul en Carladès a par ailleurs
délibéré le 23 novembre 2023 sur le transfert ;

Considérant qu’une  convention  de  transfert  a  été  signée  entre  la  communauté  de
communes Cère et Goul en Carladès et l’association syndicale autorisée le 24 novembre
2023  ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ;

2 Cours Monthyon
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.cantal.gouv.fr

Direction de la citoyenneté, de 
la légalité et de 
l’environnement

Préfecture du Cantal - 15-2024-04-17-00002 - Arrêté préfectoral n°2024-0586 du 17 avril 2024

portant dissolution volontaire de l�association syndicale autorisée de Marfons 3



ARRÊTE

Article 1  er     : L’Association Syndicale Autorisée de Marfons est dissoute au 1er juin 2024.

L’actif  et  le  passif  sont transférés  à  la  communauté de communes de Cère et  Goul  en
Carladès. 

Tous les réseaux d’eau potable (AEP) ainsi que le réservoir et le captage implantés sur la
parcelle  OE 615 seront  transférés  à  la  communauté de communes  de Cère  et  Goul  en
Carladès.

Le transfert s’effectuera selon les modalités prévues par la convention, annexée au présent
arrêté,  signée  le  24  novembre  2023  entre  l’association  syndicale  autorisée  et  la
communauté de communes Cère et Goul en Carladès.

Article 2     :   Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Il sera affiché à la mairie de Polminhac dans un délai de quinze jours à compter de la date
de publication de l’arrêté et pendant deux mois.

Il sera également notifié par le préfet au président de l’association syndicale autorisée, à la
commune de Polminhac et à la communauté de communes de Cère et Goul en Carladès.

La transmission de l’arrêté aux différents propriétaires sera effectuée par le président de
l’association.

Article 3     :   Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif
de  Clermont-Ferrand,  dans  le  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  publication,  de  sa
notification ou de son affichage.

Article 4     :   Monsieur le maire de Polminhac, madame la présidente de la communauté de
communes de Cère et Goul en Carladès, monsieur le président de l’association syndicale
autorisée sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Pour le préfet et par délégation,
Le secrétaire général,

signé

Hervé DEMAI

2 Cours Monthyon
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.cantal.gouv.fr

Préfecture du Cantal - 15-2024-04-17-00002 - Arrêté préfectoral n°2024-0586 du 17 avril 2024

portant dissolution volontaire de l�association syndicale autorisée de Marfons 4



Préfecture du Cantal - 15-2024-04-17-00001 - Arrêté n°2024-582 du 17 avril 2024 portant interdiction temporaire de rassemblements

festifs à caractère musical amplifié, dit « tecknival, « freeparty » ou « rave-party », et portant interdiction de circulation des

véhicules transportant du matériel de sonorisation à destination d�un rassemblement festif à caractère musical amplifié - 20 et 21

avril 2024 

5



Préfecture du Cantal - 15-2024-04-17-00001 - Arrêté n°2024-582 du 17 avril 2024 portant interdiction temporaire de rassemblements

festifs à caractère musical amplifié, dit « tecknival, « freeparty » ou « rave-party », et portant interdiction de circulation des

véhicules transportant du matériel de sonorisation à destination d�un rassemblement festif à caractère musical amplifié - 20 et 21

avril 2024 

6


